
 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 119, DE 18 DE JANEIRO DE 2017 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 

Art. 1º - DISPENSAR o servidor KELVIS RODRIGUES RIBEIRO, matricula SIAPE nº 

1244534, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado na Reitoria, da função 

de Presidente da Comissão de Inventário de Patrimônio, no âmbito da Reitoria. 

 

 Art. 2º - DESIGNAR a servidora RUTE NOGUEIRA DE MORAIS BICALHO, 

matricula SIAPE nº 2226585, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Secretariado, lotada na 

Reitoria, para exercer a função de Presidente Comissão de Inventário de Patrimônio, no âmbito da 

Reitoria. 

 

Art. 3º - DISPENSAR o servidor SALLYS RICARDO REZENDE PETROCELI, 

matricula SIAPE n º 2263608, ocupante do cargo efetivo de  Auxiliar em Administração, 

lotado na Reitoria, da Comissão de Inventário de Patrimônio, no âmbito da Reitoria. 

 

Art. 4º - INCLUIR a servidora abaixo relacionado como membro da Comissão de 

Inventário de Patrimônio, no âmbito da Reitoria, constituída pela Portaria nº 3671, de 22 de 

dezembro de 2016, publicada no Boletim de Serviço/ IFB, de 22 de dezembro de 2016 

Servidor Matricula SIAPE Condição 

TATIANA PUTTINI NORA 2345728 Membro 

    

Art. 5º PRORROGAR por mais 30 (trinta dias) o prazo para a conclusão dos trabalhos da 

Comissão de Inventário de Patrimônio, no âmbito da Reitoria, instituída nos termos da Portaria nº 

3671, de 22 dezembro de 2016, publicada no Boletim de Serviço. 

 

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

                                                   Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 18/01/2017 

 


